
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  133 DEL 11/11/2020 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: CENTRO AGGREGATIVO PETER PAN - A.S. 2020-2021 : RICHIESTA 

DELLA GIUNTA COMUNALE ALL'UNIONE DEI COMUNI " LE TERRE DEL SOLE" 

PER RIDUZIONE RETTA DI FREQUENZA MESE DI OTTOBRE 2020. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventi il   giorno undici del   mese di Novembre alle ore 13:50, presso la 

Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco  X 

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

4 CORDONE DONATELLA Assessore X  

5 BURRINI ANTONIO Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



Pag. 2 

Premesso che: 

 

-  l’Unione dei Comuni “ Le Terre del Sole” -  Ecad dell’Ambito Sociale 22 Tordino Vomano, 

è titolare e gestisce il Centro Aggregativo Peter Pan  , che accoglie bambini dal primo anno 

di  scuola primaria di primo grado all’ultimo anno di scuola secondaria di primo grado, 

- È un servizio dedicato alla genitorialità e alle famiglie , nell’ambito dei  programmi rivolti ai 

minori residenti nei territori previsti nel Piano Sociale Distrettuale di Zona ; 

 

- Il servizio è disciplinato da un Regolamento dei Centri di Aggregazione minori approvato 

con Delibera di Consiglio dell’Unione n. 7 del 29/10/2018; 

 

- con Deliberazione di Giunta dell’Unione n. 13 del 27/08/2020, esecutiva ai sensi di legge, 

sono state approvate le tariffe dei servizi a domanda individuale, ivi comprese quelle per la 

frequenza ai centri educativi/aggregativi per minori; 

 

Tenuto conto che: 

 

-  in conseguenza dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 ancora in corso, le attività del 

Centro sono state avviate  il 19.10.2020 , 

 

- si necessita  richiedere all’Unione dei Comuni “ Le Terre del Sole” la riduzione del 50% 

delle tariffe di frequenza del Centro Aggregativo Peter Pan solo ed esclusivamente  per il 

mese di ottobre 2020 ; 

 

Visto il D. Lgs 267/2000 e s. m. i.; 

DELIBERA 

 

1.di considerare le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. richiedere all’Unione dei Comuni “ Le Terre del Sole” la riduzione delle tariffe di frequenza del 

Centro Aggregativo Peter Pan , solo ed esclusivamente per il mese di ottobre 2020 considerando 

l’avvio delle attività in data 19.10.2020 a causa dell’emergenza epidemiologica da Covid -19; 

3 .trasmettere la presente all’Unione dei Comuni : “ Le Terre del Sole “per quanto di competenza; 

 

4.di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000; 

 

 



Pag. 3 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Dato atto che nella fattispecie non sono stati acquisiti i pareri ex art. 49 del TUEL, in quanto 

provvedimento di natura politica; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 

 



Pag. 4 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 12/11/2020 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 21099, in data 12/11/2020 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 12/11/2020 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 11/11/2020, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 17/11/2020 al 02.12.2020. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì 03/12/2020 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    

 


